ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Л/0J71/CJ& 2020 года №
г. Хашы-Мансийск

О внесении изменения в приказ
Депсоцразвития Югры от 28 апреля 2018 года
№ 474-р «Об утверждении плана реструктуризации
подведомственных учреждений»

Во исполнение пункта 9 приложения к распоряжению Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 июня 2019 года
№ 295-рп «О плане мероприятий по реализации Концепции
повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», для утверждения плана
мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности
управления государственными учреждениями Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Депсоцразвития Югры от 28 апреля 2018 года
№ 474-р «Об утверждении плана реструктуризации подведомственных
учреждений» изменение, изложив приложение 1 в новой редакции
(приложение к настоящему приказу).

2. Начальникам управлений социальной защиты населения,
осуществлять контроль за исполнением плана мероприятий («дорожной
карты»), указанного в приложении к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя директора Депсоцразвития Югры С.В. Круглову.

Директор ' /УУ? / . ' Т . А . П о н о м а р е в а
51
V

^СА-ЛЯФ^'

i® iv;

Приложение
к приказу Депсоцразвития Югры

УРББУЬ
, H O r L  о

Ni^OHoia^i % «Приложение 1
к приказу Депсоцразвития Югры

от 28 апреля 2018 года № 474-р

План
мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности управления

государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
(реструктуризация учреждений, подведомственных Депсоцразвития Югры),

на 2020-2021 годы

№
п/п

Наименование
учреждения

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1. Переименование учреждений социального обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры

1.1.

бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Психоневрологический

интернат»

переименование на
бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Излучинский
дом-интернат»

2020 год
бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Психоневрологический интернат»;
управление социальной защиты населения

по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
административное управление Депсоцразвития Югры;

управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

1.2. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры

переименование на
бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры

2020-2021
годы

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Сургутский районный центр

социальной помощи семье и детям»;
управление социальной защиты населения

по г. Сургуту и Сургутскому району;

«Сургутский центр
социального

обслуживания
населения»

«Сургутский
многопрофильный
реабилитационный

центр для инвалидов»

управление социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

2. Реорганизация учреждений социального обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры

2.1. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Урайский социально-

реабилитационный
центр для

несовершеннолетних»

реорганизация путем
присоединения к

бюджетному
учреждению

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Урайский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

2021 год бюджетные учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры:

«Урайский социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних »;

«Урайский комплексный центр социального
обслуживания населения»;

управление социальной защиты населения по г. Ураю;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
административное управление Депсоцразвития Югры;

управление экономики и развития отрасли
Депсоцразвития Югры

3. Передача услуг организации питания в учреждениях социального обслуживания,
подведомственных Депсоцразвития Югры, на аутсорсинг

3.1. бюджетное
учреждение

Ханты - Мансийского
автономного

округа - Югры
«Лангепасский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты - Мансийского автономного
округа - Югры «Лангепасский комплексный центр социального

обслуживания населения»;
управление социальной защиты населения по г. Лангепасу;

управление социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.2. бюджетное
учреждение

Ханты - Мансийского
автономного

округа - Югры
«Лангепасский

реабилитационный
центр для детей и

подростков с
ограниченными
возможностями »

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты - Мансийского автономного
округа - Югры «Лангепасский реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными возможностями»;
управление социальной защиты населения по г. Лангепасу;

управление социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.3. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Мегионский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Мегионский комплексный центр социального

обслуживания населения»;
управление социальной защиты населения по г. Мегиону;

управление социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.4. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Нефтеюганский

реабилитационный
центр для детей и

подростков с
ограниченными
возможностями »

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр
для детей и подростков с ограниченными возможностями»;

управление социальной защиты населения
по г. Нефтеюганску и Нефтеюганскому району;

управление социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры;

управление опеки и попечительства Депсоцразвития Югры;
административное управление Депсоцразвития Югры;

управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.5. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Нефтеюганский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганский комплексный центр

социального обслуживания населения»;
управление социальной защиты населения

по г. Нефтеюганску и Нефтеюганскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
административное управление Депсоцразвития Югры;

управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.6.
бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Нижневартовский
комплексный центр

социального
обслуживания

населения»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нижневартовский комплексный центр

социального обслуживания населения»;
управление социальной защиты населения

по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
административное управление Депсоцразвития Югры;

управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.7. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Няганский

реабилитационный
центр для детей и

подростков с
ограниченными
возможностями »

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Няганский реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными возможностями»;
управление социальной защиты населения по г. Нягани

и Октябрьскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
управление опеки и попечительства Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.8. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Пыть-Яхский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Пыть-Яхский комплексный центр

социального обслуживания населения»;
управление социальной защиты населения
по г. Пыть-Яху и Пыть-Яхскому району;

управление социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.9. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Пыть-Яхский

реабилитационный
центр для детей и

подростков с
ограниченными
возможностями »

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Пыть-Яхский реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными возможностями»;
управление социальной защиты населения
по г. Пыть-Яху и Пыть-Яхскому району;

управление опеки и попечительства Депсоцразвития Югры;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
административное управление Депсоцразвития Югры;

управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.10. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Сургутский

районный центр
социальной помощи

семье и детям»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский районный центр

социальной помощи семье и детям»;
управление социальной защиты населения

по г. Сургуту и Сургутскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
управление опеки и попечительства Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.11.
бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Сургутский

комплексный центр
социального

обслуживания
населения»

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Сургутский комплексный центр

социального обслуживания населения»;
управление социальной защиты населения

по г. Сургуту и Сургутскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
управление опеки и попечительства Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

3.12. бюджетное
учреждение

Ханты-Мансийского
автономного

округа - Югры
«Советский

реабилитационный
центр для детей и

подростков с
ограниченными
возможностями »

передача услуг
организации питания

на аутсорсинг

2021 год бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Советский реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными возможностями»;
управление социальной защиты населения

по г. Югорску и Советскому району;
управление социального обслуживания населения

Депсоцразвития Югры;
управление опеки и попечительства Депсоцразвития Югры;

административное управление Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

№ проекта: 15-Р-932 от 21.08.2020 Группа документов: Приказы по основной деятельности 15
Версия проекта: 1 Состав:
Содержание:
О внесении изменений в приказ ДСР от 28 апреля 2018 года
№ 474-р
Исполнитель: Коблова Елена Викторовна - Консультант;

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание
Мальчевская Анжелика Николаевна -
Заместитель начальника управления -
начальник отдела
(Отдел организации социального
обслуживания)

Согласен 21.08.2020
11:33

Архипова Элона Павловна - Начальник
управления
(Управление социального обслуживания
населения)

Согласен 21.08.2020
11:32

Платонова Наталья Ивановна - Заместитель
начальника отдела
(Отдел кадровой и правовой работы)

Согласен 21.08.2020
12:10

Хохлова Галина Васильевна - Начальник
отдела
(Организационный отдел)

Согласен 21.08.2020
11:42

Круглова Светлана Вячеславовна - Первый
заместитель директора
(Департамент социального развития
автономного округа)

Согласен 21.08.2020
12:29

Подготовил: Коблова Елена Викторовна

Подтверждаю

(21.08.2020
12:31:43)

Рассылка:
начальнику управления социального обслуживания населения Депсоцразвития Югры;
отдел организации социального обслуживания Депсоцразвития Югры;
отдел развития материально-технической базы и обеспечения комплексной безопасности
Депсоцразвития Югры;
управление экономики и развития отрасли Депсоцразвития Югры;
отдел бюджетного планирования и экономики государственных учреждений Депсоцразвития
Югры;
отдел бухгалтерского учета и отчетности Депсоцразвития Югры;
отдел кадровой и правовой работы Депсоцразвития Югры;
управления социальной защиты населения Депсоцразвития Югры;
учреждения социального обслуживания, подведомственные Депсоцразвития Югры